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49 miljoner 
kronor till  
precisionshälsa  
och cancer- 
diagnostik

–Vi har som mål att Sverige ska vara ett föregångsland 
när det kommer till implementering av individanpas-
sad diagnostik och behandling i hälso- och sjukvården 
och jag är därför glad att vi nu beslutat om ytterligare 
stöd till Genomic Medicine Swedens viktiga arbete 
som bidrar till detta mål, säger sjukvårdsministern 
Acko Ankarberg Johansson vid ett pressmöte som 
hölls på Barncancerfondens kontor i Stockholm till-
sammans med Barncancerfondens generalsekreterare 
Ola Mattson.

Genomic Medicine Sweden får bland annat fortsatt 
stöd till deras pågående arbete med att erbjuda helge-
nomsekvensering till barn med cancer och till barn 
med sällsynta hälsotillstånd. Tack vare tidigare arbete 
inom pilotprojektet om barncancer har i dag flera re-
gioner beslutat att införa helgenomsekvensering som 
klinisk rutin.

I årets uppdrag ingår även stöd till datadelning och 
ett nytt pilotprojekt om precisionsdiagnostik för kli-
niska studier vid cancer.

Så ska pengarna fördelas:
• 10 miljoner kronor får användas för fortsatt arbete 

med pilot inom nationell implementering av helge-
nomsekvensering i klinisk praxis till alla barn i Sverige 
som har diagnostiserats med cancer samt deltagande i 
innovationsprojektet Brainchild.

BrainChild ska integrera data med AI-teknologi för 
att förenkla åtkomsten till hälsodata kopplat till barn-

cancer. Detta för att främja utvecklingen av precisions-
medicin och individanpassad vård vid barncancer med 
målet om ökad överlevnad och förbättrad livskvalitet.

• 15 miljoner kronor får användas för fortsatt arbete 
med nationell implementering av helgenomsekvense-
ring i klinisk praxis till barn med sällsynta hälsotillstånd 
med missbildningar och/eller intellektuella funktions-
nedsättningar.

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att under 
2024 betala ut 49,5 miljoner kronor till Genomic 
Medicine Sweden. Medlen ska användas till pilot-
projekt, datadelning och vidareutveckling av  
precisionsdiagnostik för cancer. 

Sjukvårdsministern Acko Ankarberg Johansson och Barncancer-
fondens generalsekreterare Ola Mattson.  Foto: ULRIKA NYBERG
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ETT ENKELT VAL

FÖRLÄNGD  
ÖVERLEVNAD  
ELLER FÖRENKLAD  
DOSERING?
VÄLJ BÅDA. 
VÄLJ ERLEADA.
Erleada (apalutamid) + ADT har i studier visat en signifikant 
förlängd total överlevnad (OS) jämfört med enbart ADT 
hos patienter med mHSPC (metastaserad hormonkänslig 
prostatacancer)1a och nmCRPC (högrisk icke-metastaserad 
kastrationsresistent prostatacancer).1b 

Dessutom erbjuder Erleada en förenklad behandling med  
en 240 mg tablett per dag.1 En förenklad dosering har visat  
sig ha störst positiv inverkan på följsamhet till oral prostata-
cancerbehandling jämfört med andra åtgärder.2c

Läs mer om Erleada vid mHSPC/nmCRPC

Läs minimiinfomationen för Erleada  
i annonsdel 4 av 4, på sida 51.

a.  I Titan-studien (mHSPC) uppvisade Erleada + ADT 35% minskad risk för 
död vs enbart ADT (HR = 0,65; 95% KI: 0,53–0,79; p<0,0001).1 Mediantiden 
till död i TITAN är 52 månader för placebogruppen medan den ännu inte 
uppnåtts för den Erleada-behandlade gruppen (HR = 0,65; p<0,0001; 
ARR: 12,2%).1

b.  I Spartan-studien (nmCRPC) uppvisade Erleada + ADT 22% minskad risk 
för död jämfört med enbart ADT (HR = 0,78; 95% KI: 0,64–0,96; p = 0,0161).1 
Mediantiden till död i SPARTAN är 73,9 månader för Erleada-gruppen 
och 59,9 månader för placebogruppen (HR = 0,78; p = 0,0161; ARR: 4,4%).1

c.  Till exempel automatiska påminnelser, behandlingsdagsbok, samt 
involvering av familj, vårdare och sjukvårdspersonal.2

Referenser: 1. Erleada® (apalutamid) produktresumé 12/2023, fass.se.  
2. Higano CS, Hafron J. J Urol 2023; 209: 485–493.

CP
-4

54
72

7 
05

/2
02

4

1/4

ERLS0020_Onkologi_i_Sverige_4_halvsidor_105x297.indd   1ERLS0020_Onkologi_i_Sverige_4_halvsidor_105x297.indd   1 2024-05-24   13:482024-05-24   13:48

Vad är Genomic  
Medicine Sweden?
Genomic Medicin Sweden (GMS) är en nationell 
samverkan som innefattar de sju regionerna med 
universitetssjukvård och de sju universiteten med 
medicinsk fakultet i Göteborg, Linköping, Lund, 
Stockholm, Umeå, Uppsala och Örebro. GMS sam-
verkar även med sjukvården, akademin, näringsliv, 
patientorganisationer samt andra samhällsintres-
senter såsom SciLifeLab. GMS mål är att genom 
bred samverkan möjliggöra förbättrad diagnostik, 
individanpassade behandlingsval och forskning inom 
området precisionsmedicin.

• 10 miljoner kronor får användas till genomför-
ande av pilotprojekt om användning av precisions-
diagnostik inom kliniska studier vid cancer.

• 14,5 miljoner kronor får användas till effektiv 
nationell och internationell datadelning för vidare-
utveckling av precisionsdiagnostik.

Tidigare utbetalat stöd från regeringen till 
Genomic Medicin Sweden har bland annat använts 
för att möjliggöra piloter inom molekylär diagnos-
tik för bröst- och äggstockscancer.




